
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 39ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 736/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση πρακτικού της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού που αφορά την κατακύρωση 
αποτελέσµατος του διαγωνισµού µε 
αντικείµενο την ‘προµήθεια πλαστικών 
κάδων ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 
1100 lt’ 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 22α του µήνα Σεπτεµβρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 31141/18-9-2017 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ,  ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. 
Γ. Λυµπεράτου),  ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ (σε αντικατάσταση του 
τακτικού µέλους κ. Κ. Καρατζά)  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 9ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. πρωτ. 32399/21-9-2017 εισήγηση από το Τµήµα Προµηθειών & 
∆ιαχείρισης Υλικού της ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

ΑΔΑ: 68ΠΠΩΗΔ-Ε4Χ



 2 

Mε την 341/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α 6Γ9ΓΩΗ∆-Λ65) εγκρίθηκε η διάθεση 
πίστωσης ποσού 74.152,00€ σε βάρος του Κ.Α. 20.7135.19, του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
ο.ε. 2017 και σύµφωνα µε το Π.∆. 80/2016 εκδόθηκε η µε Α.Π.: 15061/10-05-2017 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης. Με την 738/2017 απόφαση ∆ηµάρχου (Α∆Α ΩΚΞ3ΩΗ∆-13Μ) 
εγκρίθηκε η αναγκαιότητα της προµήθειας 260 τµχ. πλαστικών κάδων ανακύκλωσης χαρτιού 
χωρητικότητας 1100lt µε τη διενέργεια Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού. Σύµφωνα µε την παρ. 10 
του άρθρου 6 του Ν. 4412/2016 οι αναθέτουσες αρχές κατά παρέκκλιση µπορούν να 
αναθέτουν συµβάσεις για µεµονωµένα τµήµατα λαµβάνοντας υπόψη την εκτιµώµενη αξία µόνο 
του τµήµατος, εφόσον αυτή χωρίς ΦΠΑ είναι µικρότερη από 80.000,00€ για προµήθειες ή 
υπηρεσίες και η συνολική αξία των τµηµάτων ανατίθενται µε αυτόν τον τρόπο δεν υπερβαίνει 
το 20% της συνολικής αξίας όλων των τµηµάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί η προτεινόµενη 
προµήθεια ή υπηρεσία για την απόκτηση οµοιογενών αγαθών. Ο συνολικός προϋπολογισµός 
όλων των τµηµάτων για την «Προµήθεια κάδων» ανέρχεται στο ποσό των 494.634€. Η 
παρούσα µελέτη προϋπολογισµού 74.152,00€ δεν ξεπερνά το 20% της συνολικής αξίας όλων 
των τµηµάτων στα οποία έχει διαιρεθεί η προµήθεια για την απόκτηση όµοιων αγαθών.  
Με την 415/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α:ΩΙΓΜΩΗ∆-ΠΑΣ) εγκρίθηκαν οι 
τεχνικές προδιαγραφές της 34/2017 µελέτης και καταρτίσθηκαν οι όροι  διακήρυξης για την 
προµήθεια πλαστικών κάδων ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 1100lt προϋπολογισµού 
74.152,00€.  Στη συνέχεια, εκδόθηκε η µε Α.Π. 18981/07-06-2017 διακήρυξη του 
διαγωνισµού, µε καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών την 27/06/2017 η οποία 
έλαβε Α∆Α:ΨΚ∆ΝΩΗ∆-ΙΟΝ και Α∆ΑΜ: 17PROC006301880 2017-06-09. Περίληψη της 
σχετικής διακήρυξης (Α.Π. 18982/07-06-2017) δηµοσιεύθηκε σύµφωνα µε  την ισχύουσα 
νοµοθεσία στον Ελληνικό Τύπο. Επίσης, αναρτήθηκαν τα τεύχη της µελέτης και η διακήρυξη 
στην ιστοσελίδα του ∆ήµου http://www.halandri.gr 
Με την 569/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α:ΩΒΗΡΩΗ∆-ΙΝΠ) εγκρίθηκε το  
πρακτικό (Νο1) της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού & Αξιολόγησης προσφορών σύµφωνα µε το οποίο 
απορρίφθηκαν  οι προσφορές των εταιρειών α) ΓΕΡΑΝΟΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε. και β)Fil – eco I.K.E., 
διότι δεν πληρούσαν τις απαιτήσεις της διακήρυξης και αναδείχθηκε προσωρινή ανάδοχος η 
εταιρεία ∆.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Τ.Ε. για την προµήθεια 260 τµχ πλαστικών κάδων 
ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 1100lt µε τιµή µονάδος 205,20€ πλέον ΦΠΑ ήτοι, ποσό 
προσφοράς 53.352,00€ πλέον ΦΠΑ 24% = σύνολο 66.156,48€ διότι η προσφορά είναι 
συµφέρουσα για το ∆ήµο και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλείσεις από τις τιµές της αγοράς 
για όµοια ή παρεµφερή πράγµατα και από τιµές που προσφέρθηκαν σε προηγούµενους 
διαγωνισµούς. Η απόφαση κοινοποιήθηκε σε όλους τους συµµετέχοντες. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης υποβλήθηκε εµπρόθεσµα η µε Α.Π.:25203/26-07-2017ένσταση 
από την εταιρεία ΓΕΡΑΝΟΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε.. Η κατά νόµο επιτροπή ενστάσεων αφού εξέτασε την 
ένσταση εισηγήθηκε την απόρριψή της για τους λόγους ως αναφέρονται στο πρακτικό. Με την 
620/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α:ΩΝΩ0ΩΗ∆-35Μ) εγκρίθηκε το ανωτέρω 
πρακτικό ως έχει και απορρίφθηκε η ένσταση της εταιρείας ΓΕΡΑΝΟΛΙΜΕΝΙΚΗ Α.Ε.. Η 
απόφαση κοινοποιήθηκε κατά νόµο στον ενιστάµενο.  
Στη συνέχεια, απεστάλη η µε Α.Π. 27991/29-08-2017 πρόσκληση στην προσωρινή ανάδοχο 
εταιρεία για την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης, τα οποία κατατέθηκαν 
εµπρόθεσµα (Α.Π.29924/12-09-2017). Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού αφού παρέλαβε το φάκελο  
προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών και διαπίστωσε την πληρότητα και νοµιµότητα 
αυτών και συνέταξε το πρακτικό Νο 2 σύµφωνα µε το οποίο Εισηγείται: την κατακύρωση  του 
αποτελέσµατος του  διαγωνισµού για την προµήθεια 260 τµχ πλαστικών κάδων ανακύκλωσης 
χαρτιού χωρητικότητας 1100lt στην εταιρεία ∆.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Τ.Ε. µε τιµή 
µονάδος 205,20€ πλέον ΦΠΑ ήτοι, ποσό προσφοράς 53.352,00€ πλέον ΦΠΑ 24% = σύνολο 
66.156,48€ διότι η προσφορά είναι συµφέρουσα για το ∆ήµο και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις 
αποκλείσεις από τις τιµές της αγοράς για όµοια ή παρεµφερή πράγµατα και από τιµές που 
προσφέρθηκαν σε προηγούµενους διαγωνισµούς.  
 
Λαµβάνοντας υπόψη το πρακτικό αξιολόγησης Νο 2 της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την 
προµήθεια «Προµήθεια πλαστικών κάδων ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 1100lt», τις 
διατάξεις του ν. 4412/2016  καθώς και  το άρθρο 72 του ν. 3852/2010,  η υπηρεσία ζητά τη 
λήψη σχετικής απόφασης: 

ΑΔΑ: 68ΠΠΩΗΔ-Ε4Χ



 3 

Α) έγκριση του πρακτικού (Νο 2) της επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 
προσφορών που αφορά στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου για  την «Προµήθεια πλαστικών κάδων ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 
1100lt» 
Β) την κατακύρωση  του αποτελέσµατος του  διαγωνισµού για την Προµήθεια 260 τµχ 
πλαστικών κάδων ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 1100lt στην εταιρεία ∆.Φ. 
ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Τ.Ε. µε τιµή µονάδος 205,20€ πλέον ΦΠΑ ήτοι, ποσό προσφοράς 
53.352,00€ πλέον ΦΠΑ 24% = σύνολο 66.156,48€. 
  
Επίσης υποβλήθηκε συνηµµένα το πρακτικό Νο2 της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού & αξιολόγησης 
προσφορών. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1) την έγκριση του πρακτικού (Νο 2) της επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 
προσφορών που αφορά στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου για την «Προµήθεια πλαστικών κάδων ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 
1100lt» 

2) την κατακύρωση  του αποτελέσµατος του διαγωνισµού για την Προµήθεια 260 τµχ 
πλαστικών κάδων ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 1100lt στην εταιρεία ∆.Φ. 
ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.Β.Τ.Ε. µε τιµή µονάδος 205,20€ πλέον ΦΠΑ ήτοι, ποσό προσφοράς 
53.352,00€ πλέον ΦΠΑ 24% = σύνολο 66.156,48€. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 736/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 25/9/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ,  
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 68ΠΠΩΗΔ-Ε4Χ


		2017-09-25T11:52:09+0300
	Athens




